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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N66-2014
(D.A.S.G. 56/14) SUMINISTRO DE UNIFORMES, SOLICITADO POR LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:55 horas
del dia 02 de septiembre del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direcciéon de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la
Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur
de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Orgénica
de la Administracidn Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido
en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de
Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademds con la presencia de los miembros
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal; EL C. LIC.
JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacién del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA
SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL LIC. JOSE
CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN
SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN
PARRA, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ Titular de la
Contralorl’a y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA
LEAL, en representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo
Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del
Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como el invitado
especial y los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de
Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdénica Inversa Nacional No. EA-919002997-N66-
2014 (D.A.S.G. 56/14) suministro de uniformes, solicitado por la Secretaria de Seguridad
Publica, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de )
conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este
Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a dar inicio al Foro
. de Aclaraciones, y se le solicita al proveedor presentar las dudas que tenga respecto a
& las Bases y Ficha Técnica de la presente s asta una vez presentadas todas las dudas,
weg{ji se les dara respuesta a las mismas dentro del*término establecido. %
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

PROVEEDOR_774: (9/2/2014 1:47:41 PM) MANIFESTAMOS QUE HEMOS
REVISADO Y ANALIZADO CADA UNO DE LOS PUNTOS QUE CONTIENEN LAS BASES DE
LA SUBASTA, LOS CONOCEMOS Y ESTAMOS DE ACUERDO CON LAS MISMASY NO
TENEMOS RECLAMACION O DUDA ENTORNO A ESTAS.

PROVEEDOR_774: (9/2/2014 1:48:16 PM) MANIFESTAMOS TAMBIEN NUESTRA
CONFORMIDAD CON EL FORO DE ACLARACIONES.

PROVEEDOR_752: (9/3/2014 8:48:49 AM) EN LA PART. 1 (UNIF. PARA UCS) Y EN
LA PART. 4 (ACCESORIOS), LA DESCRIPCION TECNICA DE ALGUNOS ARTICULOS NO
COINCIDE CON EXACTITUD CON LA MUESTRA FISICA PRESENTADA. DEBEMOS
BASARNOS EN LA MUESTRA FISICA SOLICITADA POR LA CONVOCANTE?.
PROVEEDOR_1582: (9/3/2014 11:39:34 AM) PREGUNTA 1.
PROVEEDOR_1582: (9/3/2014 11:45:40 AM) EN LAS PARTIDAS, SE SUBASTARA
EL MONTO GLOBAL DEL PRECIO O POR UNIDAD DE BIENES?.

PROVEEDOR_1582: (9/3/2014 11:47:04 AM) ¢SE PUEDEN HACER ENTREGAS DE
BIENES ANTICIPADAS O PARCIALES?.

PROVEEDOR_1582: (9/3/2014 11:48:09 AM) ¢CUAL ES EL MEDIO EN EL QUE SE
PROPORCIONARAN LAS TALLAS DE LOS BIENES REQUERIDOS?.

La Convocante: (9/3/2014 12:31:12 PM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 09/3/2014 a las
12:31 PM horas.

PREGUNTA 1.-Proveedor_752: (9/3/2014 8:48:49 AM) En la Part. 1 (Unif. para UCS) y
en la Part. 4 (Accesorios), la descripcion técnica de algunos articulos no coincide con
exactitud con la muestra fisica presentada. Debemos basarnos en la muestra fisica
solicitada por la convocante?.

RESPUESTA: Basarse en las muestras fisicas.

PREGUNTA 2.-Proveedor_1582: (9/3/2014 11:45:40 AM)¢En las partidas, se subastara
el monto global del precio o por unidad de bienes?.

RESPUESTA: Se subastara el monto global de la partida.

PREGUNTA 3.-Proveedor_1582: (9/3/2014

51 de bienes anticipadas o parciales?.
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RESPUESTA: La entrega se realizara total.

PREGUNTA 4.?Proveedor_1582: (9/3/2014 11:48:09 AM) ¢Cudl es el medio en el que
se proporcionaran las tallas de los bienes requeridos?

RESPUESTA: Electronico.

Participante: La Convocante (La Convocante)
Hora del comentario: 12:31 PM
Comentario: iIFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 09/3/2014 a las
12:31 PM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que
dentro de la presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme
a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion
de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACI(’)’N PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES  DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA “’7

N

ESTADO EN~ REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR. ‘\'
GERARDO MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

/

LI§Z/ JESUS EFRAIN MAZA"FAN PARRA

LIE-JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO  TECNICO  DEL COMITE  DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
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LIC. JORGW LEAL

POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES ~DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. LUIS GERARDO PEREZ RODRIGUEZ

LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-N66-

2014 (D.A.S.G. 56/14) suministro de uniformes, solicitado por la Secretaria de Seguridad Piblica.
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